de seus Representantes Legais aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei: 

Artigo 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
atraves de decreto municipal, Credito Adicional Especial no orpamento 
aprovado para o exercicio de 2012 no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). 

Paragrafo unico — para o cumprimento do descrito no caput dente artigo sera 
criada a seguinte rubrica no orpamento vigente: 

02 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.07 SEC.MUNIC.CULT.ESP.LAZER E TURISMO 
02.07.03 DEPARTAMENTO DE TURISMO 
23 Comercio e Servicos